
 

1 

 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
26. 3. 2019 
 

Čas zahájení jednání 
 
8:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 11. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Alexandra Homová 

Mgr. Michal Peterka 

Mgr. Helena Schaumannová 

 

  



 

2 

 

  
III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  194. 

Název žadatele MAS CÍNOVECKO o. p. s. 

Název projektu MAP II ORP Teplice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011455 

Výsledný počet bodů 62,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena  

Požadovaná výše finanční podpory 12 799 970,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 799 970,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu bez úprav.  
Komise neakceptuje návrh arbitra na úpravu hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí, 
jelikož žadatel postupoval při stanovení hodnoty tohoto indikátoru v souladu s metodikou výzvy a přílohou  
č. 1 výzvy. 
 

 
  



 

3 

 

Pořadové číslo  195. 

Název žadatele Statutární město Brno 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 

Výsledný počet bodů 60,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 35 496 333,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 35 466 172,03 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

30 161,57 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Odborný garant MAP OŠMT I 2 503,40  36,00  90 122,40  -4 377,60  

1.1.1.2.1.3 Člen PS pro financování - 
zástupce zřizovatele 

2 175,00  36,00  78 300,00  -11 700,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 448 130,60  1,00  1 448 130,60  -4 019,40  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

521 327,02  1,00  521 327,02  -1 446,98  

1.2 Paušální náklady 10 133 192,01  1,00  10 133 192,01  -8 617,59  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.1 Odborný garant MAP OŠMT I  
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 50 068,- za 1,0 FTE.  
 
 
1.1.1.2.2.5 Odborný asistent KA Implementace  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“). 
 
 



 

4 

 

 
1.1.1.2.1.3 Člen PS pro financování – zástupce zřizovatele 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba platu u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 43 500, - za 1,0 FTE. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
 

 
  



 

5 

 

Pořadové číslo  196. 

Název žadatele MAS Karlštejnsko, z.ú. 

Název projektu Místní akční plán II ORP Hořovice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011821 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 630 821,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 315 653,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

315 168,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 13 500,00  41,00  553 500,00  -123 000,00  

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 230,00  738,00  169 740,00  -51 660,00  

1.1.1.2.3.3 Koordinátor aktualizace MAP 288,00  720,00  207 360,00  -8 640,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 075 875,00  1,00  1 075 875,00  -30 750,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

387 315,00  1,00  387 315,00  -11 070,00  

1.2 Paušální náklady 2 947 329,60  1,00  2 947 329,60  -90 048,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu  
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 230,-/hod. 
  
1.1.1.2.3.3 Koordinátor aktualizace MAP 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 288,-/hod. 
 
1.1.1.2.1.1 Sdílený logoped 



 

6 

 

V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně 
práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce 
kód CZ-ISCO 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů). Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 22662 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22662 Logopedi (kromě klinických 
logopedů) v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
Vzhledem k nesouladu popisu hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická setkání 
v žádosti o podporu a přílohách (žadatel v souladu s metodikou výzvy uvádí v přílohách četnost setkávání 
pracovních skupin v minimální frekvenci 4x za rok od vytvoření platformy, v žádosti však uvádí pouze  
3x za rok) Komise zavazuje žadatele uvést popis hodnoty v žádosti o podporu do souladu dle informací uvedených 
v přílohách žádosti o podporu. 
 

 
  



 

7 

 

Pořadové číslo  197. 

Název žadatele Městská část Praha 7 

Název projektu 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání II - správní obvod Praha 
7 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690 

Výsledný počet bodů 56,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 10 092 054,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 989 693,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

102 361,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 20 000,00  36,00  720 000,00  -18 000,00  

1.1.1.2.3.1 Lektoři Podpory znalostních 
kapacit 

209,00  720,00  150 480,00  -7 920,00  

1.1.1.2.3.4 Facilitátor 217,00  525,00  113 925,00  -27 825,00  

1.1.1.2.3.6 Mentoři implementačních 
aktivit 

217,00  250,00  54 250,00  -13 250,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

931 500,00  1,00  931 500,00  -4 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

335 340,00  1,00  335 340,00  -1 620,00  

1.2 Paušální náklady 2 854 198,00  1,00  2 854 198,00  -29 246,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Odborný garant Evaluace a monitoring 
1.1.1.2.1.2 Odborný garant komunikace 
1.1.1.2.1.3 Odborný garant Plánování a podpory znalostních kapacit 
1.1.1.2.1.5 Metodik pracovní skupiny 
1.1.1.2.1.6 Garant implementace 
1.1.1.2.1.7 Koordinátor aktivit implementace MŠ 
1.1.1.2.1.8 Koordinátor aktivit implementace ZŠ 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 



 

8 

 

CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba platu u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 40 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.1 Lektoři Podpory znalostních kapacit 
Plánovaná hodinová sazba u výše uvedené pozice překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 
2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018  
ve výši 209,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Facilitátor 
1.1.1.2.3.6 Mentoři implementačních aktivit 
Plánovaná hodinová sazba u výše uvedených pozic překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 
2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018  
ve výši 217,-/hod. 
 
 
1.1.1.2.1.4 Odborný garant Strategického plánování 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
Komise zavazuje žadatele k naplňování indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí v minimální 
cílové hodnotě 20 a indikátoru 5 21 06 Počet produktů polytechnického vzdělávání v minimální cílové hodnotě  
2 v souladu s přílohami žádosti o podporu Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů projektu ESF a Popis 
klíčových aktivit projektu MAP II Praha 7 a dále doplnění těchto indikátorů do žádosti v souladu s výše uvedenými 
přílohami před vydáním PA. 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně 
uvedení způsobu doložení před vydáním PA.  
 
Komise doporučuje žadateli snížení hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí, v souladu s přílohou č. 1 výzvy na minimální hodnotu 19 dle RED IZO.  
 

 



 

9 

 

 

Pořadové číslo  198. 

Název žadatele Městská část Praha 16 

Název projektu MAP II. Praha 16 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011811 

Výsledný počet bodů 54,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 390 528,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 190 621,44 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

199 906,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní projektový manažer 20 640,00  36,00  743 040,00  -48 960,00  

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 18 400,00  36,00  662 400,00  -57 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

720 360,00  1,00  720 360,00  -26 640,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

259 329,60  1,00  259 329,60  -9 590,40  

1.2 Paušální náklady 2 625 891,84  1,00  2 625 891,84  -57 116,16  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.2.2 Koordinátor spolupráce/implementace 
1.1.1.2.3.1 Člen týmu pro podporu plánování při školách 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny projektu MAP II  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.2.1 Hlavní projektový manažer 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 258,-/hod.. Komise dále doporučuje žadateli nad rámec 
hodnocení obou hodnotitelů sjednocení přílohy Realizační tým a rozpočtu projektu v části Jednotková cena, 



 

10 

 

neboť v příloze je uvedena sazba za hodinu a v rozpočtu sazba za 1,0 FTE, a to uvedením hodinové sazby  
do rozpočtu projektu 258,- a počtu jednotek 2880 dle přílohy Realizační tým. 
 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer  
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 230,-/hod. Komise dále doporučuje žadateli nad rámec 
hodnocení obou hodnotitelů sjednocení přílohy Realizační tým a rozpočtu projektu v části Jednotková cena, 
neboť v příloze je uvedena sazba za hodinu a v rozpočtu sazba za 1,0 FTE, a to uvedením hodinové sazby  
do rozpočtu projektu 230,- a počtu jednotek 2880 dle přílohy Realizační tým. 
 
Komise dále doporučuje žadateli nad rámec hodnocení obou hodnotitelů u pozic 1.1.1.2.2.1 Metodik MAP  
a 1.1.1.2.2.2 Koordinátor spolupráce/implementace sjednocení přílohy Realizační tým a rozpočtu projektu v části 
Jednotková cena, neboť v příloze je uvedena sazba za hodinu a v rozpočtu sazba za 1,0 FTE, a to uvedením 
hodinové sazby do rozpočtu projektu v částce za 1 hodinu a příslušného počtu jednotek dle přílohy Realizační 
tým. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

  



 

11 

 

Pořadové číslo  199. 

Název žadatele MAS - Střední Polabí, z. s. 

Název projektu MAP II pro Brandýsko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011529 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 16 199 938,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 846 031,77 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

353 906,33 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.3 vedoucí projektu, evaluátor 13 500,00  46,00  621 000,00  -51 336,00  

1.1.1.2.3.5 realizační tým MAP - PS 0,00  0,00  0,00  -184 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 753 879,50  1,00  1 753 879,50  -12 834,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

631 396,62  1,00  631 396,62  -4 620,24  

1.2 Paušální náklady 4 527 437,65  1,00  4 527 437,65  -101 116,09  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.5 koordinátor plánování MAP a evaluator - partner projektu 
1.1.1.1.3.1 zástupci škol - koordinátoři plánování ve školách  
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měly být zařazeny do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
k přesunu pozic do odborného týmu v rozpočtu projektu. 
Zároveň u pozice 1.1.1.1.1.5 koordinátor plánování MAP a evaluator – partner projektu je v příloze Realizační tým 
uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní 
pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou 
náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití 
žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.3 vedoucí projektu, evaluátor 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 



 

12 

 

 
1.1.1.1.1.4 účetní, asistentka 
Dále v příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kódy CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II a na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými  
v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s obdobnou náplní práce kód CZ-ISCO 4120 Sekretáři (všeobecní). 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 4120 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě 
kódu CZ-ISCO na 4120 Sekretáři (všeobecní) v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.1 sdílený logoped pro MŠ 
1.1.1.2.1.2 sdílený logoped pro ZŠ 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISC 24227. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 22661 Kliničtí logopedi. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 22661  
dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu  
CZ-ISCO na kód 22661 Kliničtí logopedi v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.5 Realizační tým MAP – PS 
Položka Realizační tým MAP – PS není v žádosti o podporu a relevantních přílohách nijak popsaná, zdůvodněná, 
není zahrnutá v příloze č. 6 Realizační tým, ani v příloze Komentář k rozpočtu. Ani na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou nebyla zjištěna nezbytnost této pozice/položky pro realizaci projektu, 
neboť v žádném z projektů se stejná položka nenachází. Z tohoto důvodu Komise žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů zavazuje ke krácení této položky v plném rozsahu. 
 
Komise dále doporučuje žadateli nad rámec hodnocení obou hodnotitelů u pozice 1.1.1.2.2.1 metodik ICT do škol 
MŠ a ZŠ sjednocení přílohy Realizační tým a rozpočtu projektu v části Jednotková cena, neboť v příloze je uvedena 
sazba za 1 hodinu a v rozpočtu sazba za 1,0 FTE, a to uvedením hodinové sazby do rozpočtu projektu v částce  
za 1 hodinu a příslušného počtu jednotek dle přílohy Realizační tým. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
Komise zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická setkání  
na minimální cílovou hodnotu 6, neboť z přílohy žádosti o podporu KA č. 2_Rozvoj a aktualizace MAP jednoznačně 
vyplývá, že PS EVVO a PS Škola pro život splňují všechny požadavky dle definice tohoto indikátoru v souladu 
s přílohou č. 1 výzvy.  
 
Komise doporučuje žadateli úpravu cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, v souladu s přílohou č. 1 výzvy na minimální hodnotu 68 dle RED IZO.  
 
Dále Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinného indikátoru 5 21 06 Počet produktů 
polytechnického vzdělávání vzhledem k volbě vhodných podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají 
specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy.  
 



 

13 

 

 

Pořadové číslo  200. 

Název žadatele Město Uherský Brod 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání II. ORP Uherský Brod 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011815 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 942 804,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 814 521,61 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

128 283,19 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer ORP 7 318,60  38,00  278 106,80  -25 893,20  

1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník 6 587,00  38,00  250 306,00  -15 694,00  

1.1.1.2.3.4 Zástupci zapojených škol 217,00  1 088,00  236 096,00  -35 904,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

555 803,20  1,00  555 803,20  -10 396,80  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

200 089,15  1,00  200 089,15  -3 742,85  

1.2 Paušální náklady 2 232 720,46  1,00  2 232 720,46  -36 652,34  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.3 Členové pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Zástupci zapojených škol 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 



 

14 

 

žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018  
ve výši 217,-/hod. 
 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer ORP 
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace  
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši  
36 593,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II a na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými  
v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s obdobnou náplní práce kód CZ-ISCO 4120 Sekretáři (všeobecní). 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu  
CZ-ISCO na 4120 Sekretáři (všeobecní) v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 1. pol. 2018 ve výši 32 935,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.1.1 Hlavní manažer projektu MAP II 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí z části na realizaci věcných 
(odborných) aktivit projektu, a tudíž by měla být částí úvazku zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů 
Komise zavazuje žadatele dle popisu náplně práce k rozdělení úvazku a přesunutí jeho části do administrativního 
týmu a to 0,5 úvazku přesunout do administrativního týmu a 0,5 úvazku ponechat v odborném týmu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

 
  



 

15 

 

Pořadové číslo  201. 

Název žadatele Mladoboleslavský venkov, z.ú. 

Název projektu Místní akční plán II. v ORP Mladá Boleslav 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011114 

Výsledný počet bodů 50,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 15 090 902,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 888 294,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

202 608,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 45 000,00  36,00  1 620 000,00  -108 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 848 600,00  1,00  1 848 600,00  -27 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

665 496,00  1,00  665 496,00  -9 720,00  

1.2 Paušální náklady 4 253 798,40  1,00  4 253 798,40  -57 888,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 odborný garant vzdělávání 
1.1.1.2.1.2 regionální koordinátor 1 
1.1.1.2.1.3 regionální koordinátor 2 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd/platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.2 Asistentka 



 

16 

 

U této pozice dochází k nesouladu mezi informacemi v rozpočtu projektu v žádosti o podporu a přílohách 
Realizační tým a Komentář k rozpočtu ve výši uvedeného měsíčního úvazku. Komise zavazuje žadatele k uvedení 
výše úvazku v příloze č. 6 Realizační tým do souladu dle žádosti o podporu a přílohy Komentář k rozpočtu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická 
setkání na základě položek v rozpočtu na hodnotu 7. 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně uvedení 
způsobu doložení před vydáním PA.  
 
 

  



 

17 

 

Pořadové číslo  202. 

Název žadatele MAS Vladař o.p.s. 

Název projektu MAP2 Podbořansko-Žatecko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513 

Výsledný počet bodů 45,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 498 645,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 946 681,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

551 964,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.3 Lektor polytechnického 
programu (0,5 úvazek, 46 
měsíců) 

32 000,00  23,00  736 000,00  -69 000,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor (workshop, kroužek, 
seminář, sdílení) 

184,00  2 300,00  423 200,00  -301 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 362 900,00  1,00  1 362 900,00  -17 250,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

490 644,00  1,00  490 644,00  -6 210,00  

1.2 Paušální náklady 3 413 337,60  1,00  3 413 337,60  -157 704,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
V příloze Realizační tým je uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle 
ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl 
být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. Využití žadatelem 
zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2411 
dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti účetnictví  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Lektor polytechnického programu (0,5 úvazek, 46 měsíců) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé 
(kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení 



 

18 

 

hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 32 000 za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.1.5 Asistent pracovních skupin (0,25 úvazek 48 měsíců) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor (workshop, kroužek, seminář, sdílení) 
Pozice Lektor (workshop, kroužek, seminář, sdílení) uvedená v rozpočtu projektu se v příloze Realizační tým 
nenachází, nachází se zde pouze pozice Lektor polytechnického kroužku, nesouhlasí však zde výše měsíčního 
úvazku, počtu osob zapojených na dané pozici a době trvání úvazku v měsících. U této pozice je uveden kód  
CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice  
v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní 
práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu  
CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši  
184,00 Kč/hod. 
Vzhledem k tomu, že rozdíl mezi přílohou Realizační tým a rozpočet projektu není nikde dále vysvětlen, Komise 
vychází z konstatování arbitra a nad jeho rámec zavazuje žadatele k uvedení výše měsíčního úvazku, počtu osob 
zapojených na dané pozici a doby trvání úvazku v měsících v příloze č. 6 Realizační tým v soulad dle žádosti  
o podporu, konkrétně dle popisu klíčových aktivit, a zároveň ke krácení počtu hodin dle uvedeného popisu  
na 2 300. 
 
1.1.1.1.1.3 Administrativní asistent (0,4 úvazku 48 měsíců) 
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kód CZ-ISCO. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě 
organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor vzdělávání a exkurzí (0,5 úvazek, 46 měsíců) 
1.1.1.2.1.4 Koordinátor spolupráce soc služeb, výchovy k občanství a výběru kariéry (0,5 úvazek, 46 měsíců) 
1.1.1.2.3.2 Koordinátor spolupráce a plánování na každé škole (35x 4 roky po 15 hodinách)  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 



 

19 

 

školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
U pozic 1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny a 1.1.1.2.3.2 Koordinátor spolupráce a plánování na každé škole 
dochází k nesouladu mezi informacemi v rozpočtu projektu v žádosti a přílohách Realizační tým a Komentář 
k rozpočti ve výši měsíčního úvazku, počtu osob zapojených na dané pozici a době trvání úvazku v měsících. 
Komise zavazuje žadatele k uvedení výše měsíčního úvazku, počtu osob zapojených na dané pozici a doby trvání 
úvazku v měsících v příloze č. 6 Realizační tým v soulad dle žádosti a přílohy Komentář k rozpočtu. 
 
Dále Komise neakceptuje návrh arbitra na úpravu hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly 
ovlivněny systémovou intervencí, neboť žadatel postupoval v souladu s metodikou a přílohou č. 1 výzvy. 
 
Komise zavazuje žadatele k doplnění cílové skupiny Pedagogičtí pracovníci před vydáním PA v souladu s popisem 
této cílové skupiny uvedeným v klíčových aktivitách projektu. 
 

 
  



 

20 

 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

194. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011455 
MAS CÍNOVECKO 

o. p. s. 
MAP II ORP Teplice 12 799 970,40 2 268 512 653,15 12 799 970,40 2 128 530 712,74 62,0 

195. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
Statutární město 

Brno 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně 

II 
35 496 333,60 2 304 008 986,75 35 466 172,03  2 163 996 884,77 60,0 

196. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011821 
MAS Karlštejnsko, 

z.ú. 
Místní akční plán II ORP 

Hořovice 
10 630 821,60 2 314 639 808,35 10 315 653,60  2 174 312 538,37 58,0 

197. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690 
Městská část 

Praha 7 

Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II - správní 

obvod Praha 7 

10 092 054,00 2 324 731 862,35 9 989 693,00  2 184 302 231,37 56,5 

198. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011811 
Městská část 

Praha 16 
MAP II. Praha 16 9 390 528,00 2 334 122 390,35 9 190 621,44  2 193 492 852,81 54,5 

199. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011529 
MAS - Střední 

Polabí, z. s. 
MAP II pro Brandýsko 16 199 938,10 2 350 322 328,45 15 846 031,77  2 209 338 884,58 52,5 

200. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011815 
Město Uherský 

Brod 

Místní akční plán 
vzdělávání II. ORP Uherský 

Brod 

7 942 804,80 2 358 136 850,06 7 814 521,61  2 217 153 406,19 52,5 

201. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011114 
Mladoboleslavský 

venkov, z.ú. 
Místní akční plán II. v ORP 

Mladá Boleslav 
15 090 902,40 2 373 227 752,46 14 888 294,40  2 232 041 700,59 50,0 



 

21 

 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

202. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513 MAS Vladař o.p.s. 
MAP2 Podbořansko-

Žatecko 
12 498 645,60  2 385 726 398,06 11 946 681,60  2 243 988 382,19 45,0 



 

22 

 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 26. 3. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 

 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2019-04-05T10:55:12+0200
	Ing. Mgr. Martin Plucha


		2019-04-05T12:11:41+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




